1

Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná

 CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
 PPGECEM: Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de Ciências (Bloco de sala de aulas – prédio novo) 3º piso - sala 79, Campus de

Cascavel, Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – PPGECEM –

MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 004/2017-PPGECEM

DIVULGA RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE

RECONSIDERAÇÃO, ENVIADA A PPGECEM PELO

CANDIDATO WILLIAN J. WIERTEL – PROTOCOLO 3880

– de 19/04/2017 – UNIOESTE – CAMPUS DE FOZ DO

IGUAÇU, REFERENTE AO EDITAL 003/2017-PPGECEM

Considerando o Edital 001/2017-PPGECEM de 24/03/2017 de abertura de
processo de seleção dos alunos para o PPGECEM;

considerando o recebimento do protocolo 3880, datado de 18/04/2017, Campus
da Unioeste de Foz de Iguaçu, recebido no campus de Cascavel em 26/04/2017;

considerando a alegação do candidato de não conseguir interpretar
adequadamente o Anexo 1 do edital 001/2017-PPGECEM,

considerando que os candidatos tiveram o período de 24/03 a 16/04/2017, para
efetuarem as inscrições on line, bem como tirarem dúvidas decorrentes do edital, em
contatos por e-mail ou telefone constantes do mesmo edital;

considerando que houve uma prorrogação de prazo, até 17/04/2017, para término
das inscrições, em decorrência da inconsistência de funcionamento do sistema Stricto;

considerando que o candidato Willian J. Wiertel não teve sua inscrição
homologada, por não ter enviado anexo à  inscrição contendo o Anexo I, (conforme Art; 03,
a) a;1) do Edital 001/2017-PPGECEM

Somos de parecer contrário ao pedido de reconsideração, visto que foram
oferecidos todos os prazos e contatos (via e-mail e telefone) para esclarecimento
das dúvidas quanto o presente edital.

  Publique-se.

  Cascavel, 27 de abril  de 2017.

Prof. Dr. Tiago Emanuel Klüber
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação

em Educação em Ciências e Educação Matemática
Mestrado e Doutorado

Portaria 1499/2017-GRE